

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão** nº **006/2024**, Processo Administrativo nº **023/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Contratação de empresa para fornecimentos de materiais a serem sorteados no Dia das Mães, para Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins- TO.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
AL OLIVEIRA LTDA - 47.094.894/0001-90 conectalicit@gmail.com - (31) 97265-0361	35.549,44	23.600,00	11.949,44 Proveito (33,61%)
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA - 45.329.312/0001-81 licitacao.btcomercio@gmail.com - (49) 99101-6626	17.910,00	8.075,00	9.835,00 Proveito (54,91%)
INFORCENTER SHOP LTDA - 15.000.452/0001-40 magazine.center@hotmail.com - (63) 99914-8203	151.848,14	117.996,00	33.852,14 Proveito (22,29%)
INFOTRON LTDA - 49.961.504/0001-67 infotroninfo@gmail.com - (27) 99861-0963	25.022,90	16.170,00	8.852,90 Proveito (35,38%)
VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA - 39.822.881/0001-61 vianacionaldistribuidoraltda@gmail.com - (63) 98453-3629	19.714,40	15.717,80	3.996,60 Proveito (20,27%)
Totais	250.044,88	181.558,80	68.486,08 Proveito (27,39%)

Detalhes

Auri Wulange Ribeiro Jorge na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: INFORCENTER SHOP LTDA - CPF/CNPJ: 15.000.452/0001-40				
Lote 1	Data/Hora da Homologação - 24/04/2024 08:39:32			
Lote 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REFRIGERADOR CONSUL 342 LITROS, 1 PORTA, FROSS FREE BCO	4,00	UN	3.090,00	12.360,00
Marca: CONSUL	Fabricante: CONSUL	Modelo:		
Lote 3	Data/Hora da Homologação - 24/04/2024 08:39:32			
Lote 3				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ARMARIO DE COZINHA FELLICE, 4 PORTAS, 2 GAVETAS EM MDF	4,00	UN	769,00	3.076,00
Marca: MODELO	Fabricante: MODELO	Modelo:		
Lote 4	Data/Hora da Homologação - 24/04/2024 08:39:32			
Lote 4				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

ARMARIO DE COZINHA EM MDP 5 PORTAS E 1 GAVETA	1,00	UN	1.035,00	1.035,00
Marca: MODELO	Fabricante: MODELO	Modelo:		
Lote 5	Data/Hora da Homologação - 24/04/2024 08:39:32			
Lote 5				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FERRO DE PASSAR MALLORY, ELETRICO, A SECO E VAPOR	10,00	UN	97,00	970,00
Marca: ELGIN	Fabricante: ELGIN	Modelo:		
Lote 7	Data/Hora da Homologação - 24/04/2024 08:39:32			
Lote 7				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RACK LEÃO, EM ESTRUTURA MDP, 2 PORTAS	5,00	UN	715,00	3.575,00
Marca: MODELO	Fabricante: MODELO	Modelo:		
Lote 8	Data/Hora da Homologação - 24/04/2024 08:39:32			
Lote 8				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ROUPEIRO FELLICE, ESTRUTURA EM MDP, COM 6 PORTAS	10,00	UN	1.110,00	11.100,00
Marca: MODELO	Fabricante: MODELO	Modelo:		
Lote 9	Data/Hora da Homologação - 24/04/2024 08:39:32			
Lote 9				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MICROONDAS CONSUL, 32 LITROS	20,00	UN	867,00	17.340,00
Marca: CONSUL	Fabricante: CONSUL	Modelo:		
Lote 11	Data/Hora da Homologação - 24/04/2024 08:39:32			
Lote 11				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAMA BOX TOPAZIO CASAL, ELEGANCE, M ENSACADA 1,88X1,38	10,00	UN	1.290,00	12.900,00
Marca: DONATELLO	Fabricante: DONATELLO	Modelo:		
Lote 12	Data/Hora da Homologação - 24/04/2024 08:39:32			
Lote 12				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FRITADEIRA AIRFRYER, 3 LITROS, EOS	30,00	UN	249,00	7.470,00
Marca: ELGIN	Fabricante: ELGIN	Modelo:		
Lote 17	Data/Hora da Homologação - 24/04/2024 08:39:32			
Lote 17				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SOFA TOP 3+2 LUGARES, TE154	10,00	UN	2.089,00	20.890,00
Marca: MODELO	Fabricante: MODELO	Modelo:		
Lote 19	Data/Hora da Homologação - 24/04/2024 08:39:32			
Lote 19				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FAQUEIRO TRAMOTINA MALIBU, 16 PEÇAS, AÇO INOX	30,00	UN	75,00	2.250,00

Marca: TRAMONTINA		Fabricante: TRAMONTINA		Modelo:	
Lote 21		Data/Hora da Homologação - 24/04/2024 08:39:32			
Lote 21					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
APARELHO JANTAR COM 30 PEÇAS	50,00	UN	415,00	20.750,00	
Marca: BOTHANICA		Fabricante: BOTHANICA		Modelo:	
Lote 22		Data/Hora da Homologação - 24/04/2024 08:39:32			
Lote 22					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
JOGO DE TOALHA MARFRATEX COM 2 PEÇAS	50,00	UN	64,00	3.200,00	
Marca: HAUSKRAFT		Fabricante: HAUSKRAFT		Modelo:	
Lote 23		Data/Hora da Homologação - 24/04/2024 08:39:32			
Lote 23					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
JOGO DE COPO 6X1 270ML	40,00	UN	27,00	1.080,00	
Marca: INVICTA		Fabricante: INVICTA		Modelo:	

Fornecedor: BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA - CPF/CNPJ: 45.329.312/0001-81					
Lote 16		Data/Hora da Homologação - 24/04/2024 08:39:32			
Lote 16					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
TV 32" P, SMART, WIFI, HDMI	10,00	UN	807,50	8.075,00	
Marca: MULTILASER		Fabricante: MULTILASER		Modelo: TL062M	

Fornecedor: INFOTRON LTDA - CPF/CNPJ: 49.961.504/0001-67					
Lote 2		Data/Hora da Homologação - 24/04/2024 08:39:32			
Lote 2					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
TANQUINHO SUGGAR 14 KG, 220V	10,00	UN	680,00	6.800,00	
Marca: SUGGAR		Fabricante: SUGGAR		Modelo:	
Lote 6		Data/Hora da Homologação - 24/04/2024 08:39:32			
Lote 6					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PANELA ELETRICA MULTILASE, 5 XICARAS	10,00	UN	225,00	2.250,00	
Marca: MULTILASER		Fabricante: MULTILASER		Modelo:	
Lote 13		Data/Hora da Homologação - 24/04/2024 08:39:32			
Lote 13					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
BATEDEIRA MONDIAL, 3,6L, 400W, PRETA	10,00	UN	126,00	1.260,00	
Marca: MONDIAL		Fabricante: MONDIAL		Modelo:	
Lote 14		Data/Hora da Homologação - 24/04/2024 08:39:32			

Lote 14

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIQUIDIFICAR WALITA, COPO PLASTICO, 550W, 2 LITROS	20,00	UN	144,00	2.880,00
Marca: BRITANIA	Fabricante: BRITANIA	Modelo:		
Lote 15	Data/Hora da Homologação - 24/04/2024 08:39:32			
Lote 15				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VENTILADOR DE MESA MONDIAL, 40CM, PRETO	20,00	UN	149,00	2.980,00
Marca: BRITANIA	Fabricante: BRITANIA	Modelo:		

Fornecedor: AL OLIVEIRA LTDA - **CPF/CNPJ:** 47.094.894/0001-90

Lote 18	Data/Hora da Homologação - 24/04/2024 08:39:32			
Lote 18				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONJUNTO DE PANEAS, COLLORS, EM ALUMINIO, 5 PEÇAS	30,00	UN	285,00	8.550,00
Marca: CONJUNTO DE PANEAS, COLLORS, EM ALUMINIO, 5 PEÇAS	Fabricante: CONJUNTO DE PANEAS, COLLORS, EM ALUMINIO, 5 PEÇAS	Modelo: CONJUNTO DE PANEAS, COLLORS, EM ALUMINIO, 5 PEÇAS		
Lote 24	Data/Hora da Homologação - 24/04/2024 08:39:32			
Lote 24				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MESA DE JANTAR, TAMPO VIDRO, COM 6 CADEIRAS	5,00	UN	2.450,00	12.250,00
Marca: Mesa Alvorada 180 Tp Mdf Vidro canto Reto 6 Cadeiras Rufato	Fabricante: Mesa Alvorada 180 Tp Mdf Vidro canto Reto 6 Cadeiras Rufato	Modelo: Mesa Alvorada 180 Tp Mdf Vidro canto Reto 6 Cadeiras Rufato		
Lote 25	Data/Hora da Homologação - 24/04/2024 08:39:32			
Lote 25				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CELULAR GALAXY SAMSUNG A14, 128GB, 4GB DE RAM	2,00	UN	1.400,00	2.800,00
Marca: CELULAR GALAXY SAMSUNG A14, 128GB, 4GB DE RAM	Fabricante: CELULAR GALAXY SAMSUNG A14, 128GB, 4GB DE RAM	Modelo: CELULAR GALAXY SAMSUNG A14, 128GB, 4GB DE RAM		

Fornecedor: VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA - **CPF/CNPJ:** 39.822.881/0001-61

Lote 10	Data/Hora da Homologação - 24/04/2024 08:39:32			
Lote 10				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FORNO ELETRICO PHILCO 44 LITROS	20,00	UN	573,89	11.477,80
Marca: PHILCO	Fabricante: PHILCO	Modelo: /PFE44P		
Lote 20	Data/Hora da Homologação - 24/04/2024 08:39:32			
Lote 20				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FOGÃO 4 BOCAS BRASLAR C/ ACENDEDOR	5,00	UN	848,00	4.240,00
Marca: BRASLAR	Fabricante: BRASLAR	Modelo: /SIRIUS 4B		

Axixá Do Tocantins, 24 de Abril de 2024.

Autoridade Competente: Auri Wulange Ribeiro Jorge